CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE BALIZA/GO

Edital nº 005/2019/CMDCA DE 01 de Julho de 2019.

    Súmula: “Publica o local e a data para realização da Prova Objetiva
para o pré-candidatos inscritos para participar do
Processo de Escolha para a Eleição dos membros do
Conselho Tutelar de Baliza/GO e outras Providências”.

                          A Presidente da Comissão Especial Eleitoral responsável pelo

Processo Eleitoral de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Baliza/GO

em data Unificada, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Federal nº

8.069/90(Estatuto da Criança e do Adolescente), e Resolução nº 170/2014 do Conselho

Nacional do Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA que  estabelece o Processo

Eleitoral dos membros do Conselho Tutelar  para escolha dos membros do Conselho Tutelar

do Município de Baliza/GO.

                          DIVULGA

            Artigo 1º - “Divulga o local e a data para realização da Prova Objetiva

do Processo de Escolha para a Eleição do Conselho Tutelar de Baliza/GO, nos termos do Edital

nº 001/2019.

Artigo 2º - A Prova Escrita do Processo de Escolha para a Eleição do

Conselho Tutelar de Baliza/GO, nos termos do Edital nº 001/2019 será realizada no dia 13 de

julho de 2019, no sábado, na escola Municipal Maria Conceição sito a Rua Manoel Bezerra, Setor

Pavão, no município de Baliza/GO, no período Matutino no horário das 8:00 as 11:00 com

duração de três (03) horas ininterruptas.

Artigo 3º - O conteúdo da Prova Objetiva será de acordo com o Edital

Complementar nº 004/2019/CMDCA de 01 de julho de 2019

               O presente Edital entrara em vigor na data de sua publicação.

         Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

                                                     Baliza/GO, 01 de julho de 2019.

LUZIA DOS SANTOS
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE BALIZA/GO